質　疑　回　答　書　①
入札参加者　様

公立大学法人滋賀県立大学　教務課
ＴＥＬ：０７４９－２８－８２１５

（名称）滋賀県立大学学務事務管理システム利用および保守業務

質疑いただきました事項について下記のとおり回答します。
番号 質問事項 疑義事項 回答

1
入札説明書
2 入札に参加する者に必要
な資格

(3)、（7）項に『種類をほぼ同じくし、かつ、規模が
同等以上である契約を締結』と記載がありますが、賃
貸借契約により、実態の構築・導入業務は弊社で行っ
ているが、契約はリース会社となっている場合も実績
に含めてよろしいでしょうか。

実績に含めても構いませんが、契約実績報告書（別紙
様式２）の添付書類で構築・導入業務を担っているこ
とが分かる文書も添付してください。なお、添付いた
だく契約書の写しにそのことが記述されている場合は
改めて添付いただく必要はありません。

	Sheet1